Alcaldia de Medellin

Metrosalud.

CONVOCATORIA PUBLICA PAZA LA ADQUISICION DE INSTRUMENTAL Y EQUIPOS ODONTOLOGICOS PARA LA DOTACION
Y FORYALECIMIENTO DE LA RED DE 1A E.S.E. METROSALUD,

INFORME PRELIMINAR DE EVALUACION DE PROPUESTAS

Conforme g lo establecido &1 los términoes de referencia de este proceso, presentamos el resultado preliminar de Ja
evaluacién de las propuestas

Este proceso se hace bajo la modalidad de seleccion de convocatoria piblica como lo establece el acuerdo 252 de
2014, a la cual se dio aperiura mediante la Resolucién ndmero 841 de Julio. 19 de 2018, la cuat fue publicada en la
pdgina web de la empresa el dia 24 de Jullo de 2018 junto con los términos de referencia y documenios anexos, parg
conecimiento de todos tos interesados,

Ef dia 30 de Julio de 2018 o las 2:00 a.m. en el quinte piso del edificio el Sacalin, Carrera 50 N°® 44 — 27, se realizd 1o
audiencia de aclaraclones a'os términos de referencia, con el objeto de precisar ef contenido y aclarar fas inquietudes
presentados alos téminos de teferencia,

De 1o audiencla se levantd va acta que fve publicada en ki paging web de la empresq, donde se especifican tas
inquietudes a los términos de izferencia, a las cuales se les dio respuesia.

De las inguletudes presentad-ss en la audiencia y aclaraciones reatizadas por la empresa, se hizo necesario publicar en
la pagina web de la empresa una adenda a los términos de referencia,

Se reciben en el Archivo Ceniral {as oferas, v se hace apertura de las mismas a las 2:30 p.m. de la cual se levanta acla
con la firma de todos fos aslstentes, discriminados de la sigulenie manera:

“OFERENTE .. .. " "l . -RADICADQ .| ° - FECHA T HORA - FOLOS - 7| .- OBSERVACION

-Casa Dentat Gabriel Velasquez & Cla, | R-5701 8/08/2018 039 aurmn. 162 Aportd Co
Lida, ‘

‘Reprasentaciones A8D tida., R- 5731 8/08/2018 Lol pm, 267 No gporié CD
New Stetic S.A. R-5740 B/08/2018 1:34 p.m, 142 Aporté CD
Aldental S.A. R-5741 B8/08/2018 1:46 prm, 23 Aporté 2 CD
La Muela $.A8. 3 R-5742 8/08/2018 1:52 pam, 270 Aporté CD

Ta Teniendo en cuenia 1o dizpuesto en los términos de referencla, la empresa procede ¢ realizar el andliss de las
propuestas presentadas y rad:icadas, enlos aspectos lturidicos, financieros y i&cnicos, como se detalla a contfinuacion;

A. EVALUACION JURIDICA
Los requisitos legales de las propuestas recipldas, fueron evaluados por tas Profeslonales Universitarias Abogadas de la

Direcclon Administrativa y el oficial de cumplimienfo de Ia Enlidad para el Sardaft, segininformes anexos de evatuaclon,
que hacen parte del expedienie, enconirando lo siguiente;

1. Propuestas que cumplen con todos los requisitos juridicos y pueden conlinuar en el proceso:

v LA MUELAS.AS

2, Propuestas que debe subsanar requisitos juridicos para poder continuar en ef proceso:
v NEW STETIC S.A. i

v CASA DENTAL GABRIEL VELASGQUEZ & CIA LTDA

v ALDENTALS.A, )

¥ REPRESENTACIONES A&D LIDA

Los proponentes deberdn subzanar la sigulente Infermacién:

NEW STETIC $.A. Presenta crila de presentacion de la propuesta firmada por el representante legal JUAN DAVID
JARAMILLO GOMEZ, sin cumalir con los minimos solicitados en el formato, ofrece un fiempo de entrega de 60 dias
calendario, superior al maxir. o permitido en los términes de referencia que es de 45 dias calendaro. Debe modilicor
este aspecto en la carda de p-esentacion de la propussia.
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CASA DENTAL GABRIEL VELASQUEZ & CIA LIDA En el formato del SARLAFT, obligado por o cicular 009 de 2016 de la
Supernsalud, no se encuentia diligenciodo comectamente, Mo se consigng el objelo conirectual resumido ¥ no se
consigna el monto de la cuenta en moneda exiranjera de Miomi. Debe gjusiar el formato SAR AFT

ALDENTAL S.A, En el formato del SARLAFT, obligado por la chrcular 009 de 2016 de la Supersalud, no se encuentra
difigenciado comeclamenle, el representante legol consignado en la declaracion voluntario de Crigen de fondos no
corresponde con el consignado en la informacion de la enlidad y el que firma y consigna cedula y huella, lo que genera
una inconsistencla en ta documeniacion presetada, ya que quien firma el contraio es quién debe aparecer como
representante legal en la documentacion presentada, Debe ojustar el formato SARLAFT

REPRESENTACIONES A&D LTDA En ol formaio dal SARLAFT, obligado por la clrcular 009 de 20146 de la Supersalud, ho se
encuenira difigenciado corectamente, no se consigné la direccién de coneo elecirdnica, se dscribld la pagina web,

gue se solicita en olro campo y no se consigna cedula, firma y huella detrepresentante legal al final del documento.,
Debe gjusiar e formaio SARLAFT.

3, Propuesta que no cumple requisitos Juridicos y no conlindan en el proceso:

¥ CASA DENTAL GABRIEL VELASQUEZ &CIA LTDA, no aportd la garanfia de seriedad de h; oferta para el presenie
proceso de seleccidn, adjunia con fa oferla la pdliza 4059 de Equidad de segurc: ¢ folio 150, la cual no
corresponde con el tomador, asegurado v objeto del presenie proceso de seleccidn

Conforme o lo definido en el numeral 15.1.6. de los 1&minos de referencia vy de conformidad con en el
pardgrafo 3° del arliculo 5 de la ley 1882 de 2,018, la pdliza de seriedad de la oferta r o serd subsanable vy serG
causal de rechazo de la oferia.

B. EVALUACION FINANCIERA

Los requisiios financleros de tas propuestas recibidos, fueron evaluados por la Profesional Universitaria de Costos, qulen
vedifica la documendacidn y los indicadores de orden financiero, solickados por ka enfidad.en s términos y aporfados
por jos proponenles, dondo como resullado lo siguiente:

1. Propuestas que cumplen con ios requisifos financiery

v REPRESENTACIONES A&D LIDA
v LAMUELASAS
v CASA DENTAL GABRIEL VELASQUEZ & CIA. LTDA.

2. Los sigulentes proponentes deberdn subsanar requisttos financleros:

NEW STETIC $.A. No anexan la fotocopla de 1a tarjeta profesional det contador, por ambas caras legible, deben subsanar
requisito. '

ALDENTAL $.A. No anexon ka folocopia de la taijela profesional det contador, por ambas caras legible, deben subsanar
requisito, )

C. EVALUACICN TECNICA

Las requisitos técnicos de fas propuesias recibidas, fueron evaluados por el Lider del Programa de Contratacion y por el
coordinador de salud oral, segin informes anexos al expediente, con los sigutentes resuliados. enlas que se evidencian
los requisitos que se deben subsanar.

1. Revisados los Registros sanitarios aportados, se encuenfra que los regisiros sanitarios de las propuestas
presentadas cumplen con el registro invima, a excepcion de las siguientes propuestas gque no cumplen con fos
» \,
regisiros.

Los siguientes proponentes deberén subsanar requisito téenico del registro sanitario
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" EQUIPO SOLICITADO +iR ESE - HMARCAY PAIS DE R 1 cumpiesno | BAZONPORLA”
HEM R "METROSM-Ud ASRRERE A : MODE‘-O 2 ORIGEN IHONE AN PROPONENTE . L '.CUMPLE"': L CUALND P
G METROSAUD oo OFERTABO i ORIGEN b ot B T i GUMPRE e | e GMpRE
14 Qe!onicl de plomo con profucler de - RAYDENT USA Representaciones ALD NO CUMPLE N:a cpor!? et
feoides Etda. regisiro sonitato
26 | Espdivta para cemento dob a 180 mm. UNIVERSITY New Salic NO CUMPLE Mo opara el
regilro sanitario
SPECIRUM 800 . Representaciones ARD No apordo el
34 tampara de foto curado DENTSPLY USA uda, NO CUMPLE reablio sanloro
. . . Representaciones ALD ) No apoito el
42 Micromolor . nks NSK FX205 }AP.ON 1ida. NO CUMPLE regisho sanltario
Repiaseniaciones ALD No aporto el
43 Negatoscopio WOLF USA Hda, NO CUMPLE regisiro sarilaio
. . . Represeniaciones A&D No aporto el
44 Pieza de mano de olto velod.dad NSK T172 B2 PA-S USA lida, HO CUMPLE 1eqitte sanflario
2. Verficado el cumpt.nienio det anexo 8 garantios de repuestos y servicios de mantenimiento de cada una de
tas ofertas presentada, se encuentra que los 5 oferendes, cumplen con el requisiio y son habllitados en este
aspecio,
3.  Cumplimienio de las condiclones técnicas exigidas

Acorde o lo estipulado en los términes de referencla, especilicamende en ef numeral 153 requisifos 1écnicos
. procedemos a realizor la evaluacion de los condiciones técpicas solicitadas en el anexo 1, de cada una de los
propueasias presentadas, con &l siguiente resultado en el que se indica cuales propuesias cumplen y no cumplen con
als especificaciones &cnicas sequeridas.

S e e L T EVAWACION el o
| EQUIPO souCITADO PORESE | < MARCATY . | - | ESPECIFICACIONEs | - - RATON QUENO ..
ITEM - T METROSALUD G MODELO - -PROPONENTE : ... “CUMPLE/NO - - CUMPLE .
neE L AR ST COFERTADO ..o w0 CUMPLE | ESPECIFICACIONES
1 Amalgamador DENFSPLY 672200 | Aldental si
fara los equipos se
] Amalgamador 67250%7}3:4- ; X La Muela no selicitd 24 meses de
garaniia
1 Amalgamador DENTSPLY 4672200 | New Stetic sl
Representaclones .
1 Amalgamador DEMNTSPLY 472200 ASD Lida si
Aplicador de hidroxido de calcio life- Reuvresentacionss .
pi dycal PREMIER 104397 ALD Lida si
. , . o
9 Aplicador de hidroxido e calcio life DELTA REF PICH! | New Stefic "
dycal
El volumen descrito de
" capacidad de
3 Auloclave de mesa MELATRGONIC Reprasentaclones no camora { Chamber)
15EN ARD Ltda . .
as de /7 Its, se requiere
de 14,
4 {Brufidor de bota doble H.28/29 HUTRIEOY 8827 | New stetic si
. HU-FRIEDY BB27- | Representaclonss .
1
4 Brunidor de bola doble M.28/29 29 ARD Lida si
Es eloborado en acero
inoxidable, no en
5 BruAidor De White Horgu!' 3ta SUPERDENT New Stetic no acera guindigico de
. alto gradoe, que es i
requerido
. I " Representaciones :
5 Brunidor De White Horguzia PREMIER 1003031 ALD Lida si
. Para los equipos se
Cavltren. frecuencia de 25000 ciclos BOBCAT PRO L
é La Muela ne solicité 24 meses de
por segundo DENTSPLY 81202 aarantia
P Cavilron. frecuencia de 25000 ciclos BOBCAT PRO Representaciones d
por segundo DENTSPLY 81202 | A&D Lida
Cavitron. frecuencia de 25000 ciclos BOBCAT PRO . R
6 por segundo DENESPLY 81202 New Stefic 5
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_ _ . EVALUAGION
i :EQUIPO SOLICITADO PORESE . _-MARCA L D Nene | ESPECIFICACIONEs | [
'HEM i METROSALUD : 4 PROPONENEE “CUMPLE/NO *: i B
i ) OFERIADO c : SPECIHCACIONES
: UMPLE pe
Cavitron. frecuencio de 25000 ciclos BOBCAT PRO .
4 | porsegundo PENTSPLY 1202 | Adental st
7 Compresor SCHULZ] EEFMSV MNew Stelic 5i
SCHULZ Represeniacionas ,
7 | Compresor MSV/12/100 | ABD Lido s
Cucharlla y/o excavader doble .
8 exllemono. 5 MAILLEFER 95-03-5 | New Stelic sl
Cucharilla y/o excavador doble Reprasantaciones "
8 exfremono. 5 MAILLEFER 95 05 A&D Lida s
Cuchorilla, excovador doble MA LLEFER 95-D- . .
? exfremo no, 4 14 New Stefic st
9 Cucharilla, excovador doble MAILLEFER 95- | Representaciones g
exlremo no, 14 D14 A&D Lidg
HU-FRIEDY Representaciones
i6 Curetos de gracey doble 11/12, $GI1/12 ALD Lida 3]
HU-FRIEDY N . .
10 Curetas de gracey doble 11/12, $G11/12 Naw Stetic s
Pora el inslrumental
. ofrectd menos tiempo
10 { Curetos de gracey doble 11712, HU-FRIEDY E34 | Lo Muela . no de la garonlia
solicifada
HU-FRIEDY Represaniaciones .
11 Curefas de gracey doble 13/14 SG13/14 A&D Lida ]
1 Curelos de gracey doble 13/14 FIAT New Stelic si
Representociones .
12 Curetos de gracey doble 7/8. HU-FRIEDY 5G7/8 A&D Lida s
12 | Curetas de gracey dobte 7/8. HU-FRIEDY $G7/8 | New Sleiic s
Para elinstrumental
REF: 5G7/86 ofrecid menos liempo
12 Curetos de gracey doble 7/8. HU FRIEDY Lo Muelos no de lo gorantia
soliciiada
Pora el instrumeniat
REF: CLHU ofreclé menos frempo
13 Curetas De Lucas Doble No, 86 FRIEDY La Muela no de la garantla X
solicitada
HU-FRIEDY CL- | Representaciones .
13 Curatas De bucos Doble No. 86 85/6 A&D Lida i
13§ Curetas De Lucos Doble No, 84 HU~F§I5EEY Cl | New stelic si
Delantal de plomo con protector de . )
14 froldes nACIONAL MNew Sletic si
Delontal de plomo con profector de
14 tiroides Aldental sf
) Para el inslrumental
Delantal de plomo con profecior de ofreclé menos tiempo
14 firoldes RAYOTEC La Musla no de fa garanila
solicliada
Delanial de plomo con protector de Representaciones
4 icides RAYDENT 1 A 2D lida 5‘
Dentimetro metfalico o regle . .
15 milmetica DACCAPO Maw Stetic si
T : . ____,Mw
. R
SR
[
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S e R S EVALUACION - o '
. EQUIPO SOLICITADO POR ESE- _ ﬂ%ﬁﬁl\ ov Sl roronene | especircaciones |- RAlg!l;I MQFti: NO. ..
T METROSALIS - ' 1 . : ‘CUMPLE/NO 3| "~ .00 e
ST T OFERTADO ) ) | ESPECIFICACIONES .
15 Benlimatro metatico ¢ regla MACIONAL Reoresentaciones i
milimetrica ALD Lida
Pord él a‘.nsirﬁme‘niol
N N REF: CD4/56 ofrecié menos tiempo
14 Discolde clacida HU FRIEDY La Mugla no de la garontla
N soliciiada
: I Representaciones .
16 Dlscoide cisoide HUFRIEDY DC4/5 ALD Lida s
16 | Discolde cleolde DELTA CD 1/2 MNew Stelic si
Elevador flher para raic s derecho . Represeniaclones s
7 I angutado opical HU-FRIEDY E4 1 b Lida o
; Elevador fihor para faic 15 derecho .
17 ongulado apical HU-FRIEDY E4 | New Stetic s?
T | Elevador finor para roice s izqulerdo Reprasentaciones \
18 angulado apical HU-FRIEDY ES | b Lida s
Elevador fihor para rafce s izquierdo \ .
lﬁs angulado apical ] HU-FRIEDY E5 | New Stefic 5
Elevador p/raices recto aconalade Representaciones .
17| detgado 4mm, : HUFRIEDY B34 | ) e 5 Hida 9
Elevador p/fraices recio aeanalado " .
3% delgado 4mm, HU-FRIEDY E34  § New Stelic 5t '
Representaclones .
26 | Blevadorrecio delgado HU-FRIEDY E301 A&D Lida si
20 | Hlevador recto delgado, HU-FRIEDY E301 | New Stetic st
Empacador de amalgarna de deble .
7V v 2 black : DELTA PLGA 2/3 | New Stetic sl
Empacador de amalgama de doble Representaclionas
21 1y 2 black PREMIER 1003814 ARD Lida sl
2?2 | Equipo de RX Qdonfoldgico FIAT New Stetic i
" . Representaclones .
22 | Equipo de RX Qdontoldgico TIMEX 70 GNATUS A%D Lida si
. . Representaciones .
23 | EspaciadorDe Conduc:i,.Js #8 PREMIER 1003879 A&D Lida si
. . Representaciones :
24 Espaciador e Conductos # 7 PREMIER 1003848 ALD Lida si
25 Espdivia de ward doble axtremo DELTA CVYWR1 | New Stelic s
5 Representaciones .
25 | Bspalula de ward doble exiremo PREMIER 1003068 1, -'n 450 5
i
24 E;&élulo para cemento doble 180 UNIVERSITY New Stefic i
Esp&lula pora cemento soble 180 Reprasentaciones :
26 . PREMIER 1004380 ARD Lida st
) . Representaciones .
27 espdivias inter-proximales PREMER 1003497 A&D Lida si
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. . TR ' .. B EVALUACION | -, P g
il oo EQUIPO SOUCADO PORESE | MARCAY | o especIECAGION s | RATONQUENO.
: ITE_M_ A METROSALUD T FHTMODELQ wi PROPONENTE: L CUMPLEINO Rl Ehnds ZCUMPLE: :
: ’ o -QFERTADO - : e . : o ~ ESPECIFICACIONES
. Representaciones .
28 Explerador Dobla Extremo Nro:5s PREMIER 1003523 ALD Lo si
28 Explorador Doble Exiremo Nro:S HUFRIEDY EXD 56 | New Slelic sl
Para el inslrumenial
, REFEXDS6 HU ofrecié menos tiempo
28 Explorador Doble Exireme Nro:s FRIEDY Lo Muela no de la garantia
soficitado
Forceps no. 6% roices supetores Represeniaciones .
2 |interiores HU-FRIEDY £67 ALD Lida s
29 | farcens no. 69 raices superiores HU-FRIEDY F69 | Naw Stetic §i
inferiores
. . N Representaciones .
30 Forceps universatinferior no, 151 .HU-FRiEDY F151 A&D Lida s
30 Forceps universat inferior no. 151 HU-FRIEDY F151 | New Stelic si
. R Representaciones
31 Forceps universal superior no. 150 HU-FRIEDY F150 ARD Lida s
3 Forceps universol superior no. 150 HU-FRIEDY F15¢ | New Sietic si
32 Gancho Qorc.rodxogrofxo. individual OACCAPO New Stetic i
en acero inoxidable 419,
22 Gancho para radiografia, individual 1NN Representaciones g
en acerg inoxidoble 410, A&D Lido
! HU-FRIEDY Repraseniacicnes ,
33 | Instumento 1.p.3 metdlico doble TNPFIWS A&D Uida si
. HU-FRIEDY .
33 Instrumento f.p.3 metdlico doble NPEW3 MNew Stelic sl
N HUFRIEDY .
34 Jenrnga para corpul con sucior, SYRASW New Siatic sl
Ef sistema de succidn
. ANTHOGYR Representaciones no es circulary
34 | Jelinga pora corpul con suctor. STERILIFE A&D Lida ne dificulta fa aspiracién
en la aplicacién
35 Ldmpara De Alcoho! DACCAPOQ Mew Stetic s
35 Lémpara De Alcchel KRAMER Lo Muela si
PRODONT Reprasentaciones \
35 Lampara Be Alcohol HOLLIGUER AZD Lida ]
36 Lampara de folocurado WOODPECK ER  § Now Slefic no Bl elemento ofertodo
es inalémbrico
36 Lampara de folocurado BLUEPHASE N MA | Aldeniol 5i
SPECTRUM 800 | Representaciones .
36 Lampara de fotocurado DENTSPLY A&D Lida s
E elemenio ofertade
DENTSPLY- es inoldmbrico y
36 Ldmpara de folocurado LAMPARA La Muela no ofrecid menos Hempo
SMARTLITE MAX de la goronfia
soliciiada
e
[
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. . . o] EVALUACION . |
e -mmro SOLICIADG.POR ESE oo MARCAY d o ESPECIFICACIONES | 7 RAZON QUENO ..
HEM ™ METROSAEUB ST I MODELO PROPONENTE 2 -7 ‘CUMPLE/NO R
s : -OFERIADO o ESFECIF!CACIONES
B DSt i CUMPLE ... .
REF: P9 ofrecid menos liempo
37 Legra ¢ elevador del pe;iostio . La Muegla no de la gorontia
HU FRIEDY A
sclicitada
37 Legra o elevador del pedostio HUFRIEDY P? Newr Stefic st
e Representacionas .
37 Legra o slevador del petostio HUFRIEDY P3 A&D Ltda si
38 Lima Pora Hueso HU-FRIEDY BF52 | New Slelic si
. Represeniacionas .
38 Llima Para Hueso HU-FRIEDY BF52 AD Lida si
39 Locela De Vidio NACIOMAL Hew Stetic si
39 'Lcceio De Vidrdo RAMIPRODUCTS | 1c Muela s
K> Locela De Vidrio Aldental sf
39 | Loceta De Vidio NACIONAL | REoreseniaciones i
ALD Lida s
T . HUFRIEDY 10-130- | Representaciones ;
40 Mongo para bistudno 3 03 ARD Lida si
40 | Mongo parabistuino 3 HUFRIE%\; 0130 | e stetic st
41 Mango para espsio bucatluna no 5 DELTA MH] New Stelic sl
. Representaciones
41 Mango pora espejo bucallunano 5 PREMIER 1003581 A&D Lida sl
. " ofrecld menos liempo
41 Mango para espejo bucallunano § HU FR&SJ REF: La Muela no de ta gorantia
: sotichada
MNe descibe enlo
. ficha anexa la
Inclusidn de la pieza
42 | Micromofor. nk.s NSK FX205-NSK | La Muela no reciay la angulada.
ofrecid manos flempo
de la gorantio
selicitada
42 Micromotor. nk.s NSK FX205 MNew Slelic st
N Representaciones .
42 Micromotor, nk.s MNSK FX205 AZD Lido si
43 Negatoscopio Aldental Hi
; Representaciones
43 Negatoscoplo WOLF AZD Ltda si
ofrecié menos liempo
44 Pieza da mano de aita velocidad NSK'PASAMAX ta Muela no de la garantia
2R REF; 11030 -
soficitada
44 Pieza de mano de alta valocidad NSK F112B2 PA-§ | New Stelic si
. el Repraseniacionss .
44 Pieza de mano de alla velocidad MSK T112B2 PA-S ALD Lida st
J————
e
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Ct
- . o EVALUACION | - ormen i e
i | EQUIPO SOLICHADO PORESE | MARCAY 4 o ESPECIFICACION 5 | . RATONQUENO
ATEML G} o N ETROSALUD e ‘MODELQ: 2 2 PROPONENTE -5 < CUMPLE/NO | CUMPLE s
: B MR OFERTADO : s s ESPECIFICACIONES -
45 Pinza olgodonera estiada HU-FRIEOY SP20 | New Stelic s
. ' .' Rébresentociohes
45 Pinza algedonera estiado PREMIER 9065081. ALD Lida s
El elemento ofertado
) as elabarado en
46 | Pinza diseccién con gara 14,5 cms. SUPERDENT | New Stefic no aceroiroxidable, no
en acero quirdrgico
de allo grado, que es
_ elrequerido
. . . Represenicciones .
46 Pinza diseccién con gona 14,5 cms, PREMIER 9085283 ALD Lida si
£l elemento ofertado
as elaborado en
47 Pinza diseccion sin gana 14.5 cms. SUPERDENE New Stetic no acero lnoxldpp!q, no
en acero quirdrgico
Je olfo grada, que es
. el requerido
. . P § Representaciones .
47 Pinza diseccidén sin gaira 14,5 cms, PREMIER 9085284 ALD Lida st
i 4B Pinza hemostalica 12,5 cms DELTA REF HM3 | New Stetic st
" - 3 | Representaciones .
48 Pinza hemostotica 12,5 cms PREMIER 9065126 A&D Lida si
Pinza jones pora sujetar campos Represeniaciones
&4 longitud ¢ crns. BIMEDA A&D iida s
Pinza kocher , hemostdfica curva 1 Represeniaciones .
50 2 dientes longitud 14 cms. DIMEDA ARD lido o
£ elemento oferiade
es elaborado en
51 | Pinza pora popel de arlicular SUPERDENT | New Stelic no acero inoxidabla, no
en acero quirdrgico
de ollo grade, que es
el requericio
REF: APF2 Ofrecid menos tiempo
51 Pinza pora papel de articular " La Musla no de a garantio
HU FRIEDY L
solicitada
. - PRODONT Represeniaciones .
51 Pinza para papel de arlicular HOLLIGUER ARD Lida si
Et elemento ofertado
es elaborado en
Pinza poria agujos de mayo hegar 151 SUPERDENT REF . acero inoxidable, no
52 cms 16 New: Slefic ne &an acero quinirgico
de aito grado, que es
: elreguerido
Pinza porta agujos de mayo hegar 15 Representaciones .
52 cms HUFRIEDY ARD Lida st
Pinza universal superior no 150 " '
53 pedidiica DELTA DI#14-5 i New Slelic si
Pinza universal superior no 150 Represeniaciones R
53 peditlica PREMIER 9045057 ALD Lida si
Pinza universal superor no 151 Reprasentacicenss "
54 pedidhica PREMIER 9065058 ARD Lida s
T
R
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Alcaldia de Medellin

a.con
R - EVALUACION ﬁ :
ool FQUIPO SOUCITADC PORESE o | MARCAY. 1 . o oo oo | esprciricACIONEs | RATONQUENO
AMEM | ALy S MODELD ™ PROPONENTE " 1 =2 e | o CUMPLE -~ -
oo SRR .+ OFERTADO. : - . -GUMPLE - ESFECIFICACIONES.
. Representaciones )
55 Porta amalgoma doble .,xiremo PREM?ER. A&D Lida si
L HU-FRIEDY . :
55 Porja omalgoma doble axtremo AC5201 New Stetic si
Bl elemento ofertado
a5 ¢laborado en
56 | Porla matez estilo toflem te SUPERDENT | New Slalic no acero inoxidable. no
en acero quiniiglco
de allo grado, que es
el requerido
. . PRODONT Representaciones "
56 Porta matriz estio toflemre HOLLIGUER ALD Lida si
57 | Punios de cavilron 25k H-10 DEN]SPL]; 25K ¥F1- Aldental sl
57 | Puntos de cavitron 25k 1F-10 DENTSPLJ)?SK 1 New stetic i
. DENTSPLY 25K TFI- | Representaciones .
57 Punias de cavilron 25k H1-10 10 ALD Lida i
57 Puntas de cavitron 25k f-10 DENTSPI}B%K T6- La Muela sl
. Reocresentaclones .
58 Recortadores para endcdoncia PREMIER 1003842 ALD Lida si
£ elemento oferiado
es efaborado en
. acerso inoxidable, no
59 Separador de minnescia . RETRACTOR New Stetic no en acero quiiglco
de allo grado, que es
el requerido
. ' Ofrecié menos liempo
59 Separador de minnasofc. REF: (FZIEIE‘DY HU La Muela no de la garantia
] solicitada
Reprasentaciones .
59 Separador de minnasotc PREMIER 1033120 AD Lida si
£0 Seporador senn punta re ma longitud PRODONT Represeniaclones g
17 cms, HOLUGUER A&D Lida
Representacicnes
61 Sonda aconalada 14.5 cms. PREMIER A&D Lida sl
62 | sonda periodontal doble extremo HU'FR*‘EQE;’Y PCP | New Stetic §
s . HU-FRIEDY PCP | Reprasentaciones .
62 Sonda perodonial doble exiremo 126 AZD Lida si
HU-FRIEDY Representaciones
63 Tallador da frank doble CVFR2/32 ALD Ltda si
: HU-FRIEDY "
63 Tallador de frank doble CVFR2/32 New Stelic st
Tijera mayo curva para rateriat Representaciones "
44 longilud 14.5 cms., PREMIER 9085220 | 52D tida sl _
El elemento ofertado
gs elchorado en
Tijera metzembaum curva pora : acero inoxidable, no
85 tejidos longitud 15 cms., SUPERDENT New Stelic ne en acero quirdrgico
de allo grade, gue es
el requerido
N
I
el . r - ,___...—r——-'—‘““""—'H_
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B MARCAY _ o EVALUACION
cinghva | EQUPO ;g;;g;gf@m E5E. - mobrio” |1 pRoronse: | ESTECUCACIONEs | MGG T
) “OFERTADO R ES?ECIHCACEON ES
IRy : e L L . : CUMPLE I
45 Tijera metzemboum CUVG para PRODCNT Representaciones d
tejidos longitud 15 cms., HOLLIGUER A&D Lido
H elemenio cfertado
es globorado en
66 Yijera para punlos 9-18,5 cms SUPERDENT MNew Stelic no ocero |no>c|d.cple-, no
en acero quirirgico
de alio grado, que es
el requerido
" Representaciones Lo
&6 | Tiiera pora pgnf_o; 9.-.10,5 cms PREMIER 9085114 A8D Lida si
Tjera parca tefide {chuglo) recta 9.5 Representaciones .
67 oms PREMIER 9085200 ARD Lida si
. . : MEDENCOL- . .
68 Unidad Odonlolégica - Silldn EVOLUHGN MNew Stetic [
. . . GNATUS Repraseniaciones N
468 | Unidad Odontolégica - Sillén MODELO §200 | A2D Lida 5]
. . MEDENCOL- : . .
49 Unidad Odonloldgica - Ldmpara EVOLUTION Mew Stetic 5
. . GNATUS Representacionss .
69 | Unidad Odentolagica - Ldmpora MODELO 5200 | A&D Lida si
) R ’ GNATUS Represeniqcionses .
7¢ | Unidad Odonloldgica - Escupldera MODELG 5200 | AZD Lida si
MEDENCOL- .
70 Unldad Cdonloldgica - Escupidera EVOLUTION Mizvr Sletic si
- GNATUS Represenfaciones .
71 Unidad Qdonlolégico - Eyector MODELO 5200 | A&D Uidd st
. MEDENCOL- .
72 | Unidad Odontolégled - Repisa EVOLUTION ﬂaw Stetic s
. . . GNATUS Representaclones :
72 Unidad odonioibgica - Repisa MODELO 5200 | A2D Lida si
Unidad Odonloldgica - Butaco MEDENCOL- . .
73 Odontolégico EVOLUTION New Stetic S
73 Unidad Qdontoldgica - Bulaco GNATUS Representaciones o
QOdontologico MODELO $200 | A&D Lida
74 Unidad Odontoléglea - Butaco MEDENCOL- New Steli .
Auxilior EVOLUTION aw lelic S
74 Unidad Odonictdgica - Butaco GNATUS Represeniaciones g
Auxilior MODELO §200 | A&D Lida
75 Vaso dopen en metdtico DISALF New Stelic si
75 Vaso dopen en metdlico RAMIPRODUCTS | La Musla si
! Representacionses
75 3 Vaso dopen en metdlico MACIONAL AD Ltda st
76 Vaso dapen en siicona DISALF New Stetic si !
76 Vaso dapen en silicona RAMIPRODUCTS {La Muela st
- Represeniaciones .
74 Vaso dapen en siicona NACIONAL AZD Lido si

Edificio El Sacatin — Carrera 50 Ne 44-27

Conmutador: 511 7505
Medellin - Colombia

www.melrosalud.gov.co
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Metrosalud.

Estos criterios técnicos son ob}eio de acloraciéno subsonoc«sn de contormidad conlos criterios definidos én los términos
de referencia, f

CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS:

La entidad procederd con lo aplicacidn de los criterios de calificacidn una vez los proponentes subsanen tos requlsitos

juridices, financieros y técnicos soficitados en o presente evatuacion preliminar, con los proponentes que resulien
habilifados.

Para eleclos informatives v sin aplicarse los criterios de calificacton, se dan a conocer las ofertas econdmicas
presentadas dentro del proce o de seleccion, . .

e veert b e r v e | . makcA Y mopELO NALOR | oo
ATEM < EQUIPO §Q_lI_Ci_TAD__9;I‘"Q‘R ESE METROSALUD 0 OFERTADD UNIFARIO FiA e PROPONENTE =i
1 Amalgemador DENTSPLY 672200 2,215,500.00 | Aldental
1 Armalgomador DENTSPLY 6722004/ 2,9856,900.00 | Lo Muela

_ PROMIX
| Amcigomador ) DENTSPLY 672200 3,080,017.50 | New Stelic
1 Amalgomador DENTSPLY 672200 3.386,740.00 | Representacionas A&D
‘ Lida
2 Aplicador de hidroxido Je calcio fife-dycal PREMIER 104397 27,370.00 | Representaciones ASD
Lida
2 Aplicador de hidroxide e colcio ffe-dycal DELTA REF PICH] 43,018.50 | Mew Stelic
3 Autoclove demesa ! MELATRONIC 15EN 9.4%6,200.00 | Representaciones A&D
‘ . Lide
4 Bruiidor de bola doble i4.28/29 HU-FRIEDY BB27-2% 66,237.50 | New Stelic
4 8ruiidor de bola doble,28/29 HU-FRIEDY BB27-29 467.830,00 | Represenfacionss A&D
Lido
5 Bruiiidor De While Horql eia SUPERDENT 4.016.25 | New Stetic
5 Brunidor De White Horqiela PREMIER 1003031 70,210,00 | Representaciones AZD
' Lida
é Cavitron, frecuencia de 25000 ciclos por BGBCAT FRO 3,408,160.00 | La Muela
segunde DENTSPLY 81202
6 Cavilron, frecuencia de 25000 ciclos por BOBCAT PRO 3.553,340.00 | Representaciones AAD
segundo DENTSPLY 81202 Lida
6 Cavitron. frecuencia de 25000 ciclos por BOBCAT PRO 3.648,837.50 | New Stelic
segundo DEMTSPLY 81202
é Cavitron, frecuencia de 25000 ciclos por BOBCAT PRO 3.689.000.00 | Aldentat
segundo DENISPLY 81202
7 Compresor ' SCHULZ REFMSYV 12 7.180.162.50 | New Sietic
7 Compresor SCHULZ MSVY/12/1C0 7.616,000.00 | Representaciones A&D
: Lida
8 Cucharila y/o excavadar deble extremo ne. 5 MAILLEFER 95-D-5 73.605.07 | Mew Slelic
8 Cuchorilla y/o excavador dotle extremo no. 5 MAILLEFER 95-D-5 84,490.00 1 Represenicclonas A&D
- Lida
2 Cuchaiilla, excavador dable extremo np, 14 MAILLEFER 95-D-14 73.605.07 | New Stetic
9 Cucharilla. excavador doble extremo no, 14 MARLEFER 25-D14 84,490,00 | Represeniacionss A&D
tida
10 Curelos de gracey doble 11/12, HU-FRIEDY SG11/12 80,920,00 | Representacicnes A&D
L Ltda
10 Curelas de gracey doble §1/12. HU-FRIEDY $G11/12 83,300.00 | New Stetic
10 Curelas de gracey dobie 11712, HU-FRIEDY E34 99.960.00 | Lo Muela
H Curaifas de gracey dobla 13/14 HU-FRIEDY $G13/14 80,920.00 | Representaciones A&D
) tida
H Curelas de gracey doble 13/14 FIAT 83,300.60 | New Stelic
12 Curetas de gracey doble 7/8. HU-FRIEDY 5G7/8 80,220.00 | Representaciones A&D
Lida
12 Curelos da gracey dobie 7/8. HU-FRIEDY $G//8 83.300.00 | New Stelic
12 Curetos de gracey dob's 7/8. REF: SG7/86 HU 136,850.00 | ta Muela
FRIEDY
13 Curetas De Lucos Doblc No. 85 REF. CLHU FRIEDY 11781000 | La Muela
13 Curetas De Lucas Doble MNo. 846 HU-FRIEDY CL-85/6 159.460.00 ; Representaciones AZD
. Lida
- . ;—M—“—MMM__,___,__“—W-*‘—‘“M
Edificio H Sacatin — Carrera 50 Mo 44-27 S
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aldia de Medellin

Edificio El Sacatin — Carrera 50 Ne 44.27
Conmutador: 511 7505
Med_ell;’n - Colombia

MARCA Y MODELO - VALOR i
L A R RO AND | OFERIADO. . | UNUARIO+ivA | - TROPONENIE - =
13 Curetas De Lucas Doble No, 86 HU-FRIEDY C1-85/6 166,600.00 | b ew Siatic
14 DPefanial de plomo con protector de froides nacional 208,250.00 | hNew Stelic
14 Betanial de plome con proteclor de tiroides 309,400.00 | Aldenial
14 Detanial de plomo con protector de iroides RAYOTEC -559,300.00 | i3 Muelo
14 Delontal de plome con proteclor de liroides RAYDENT 592,620.00 | Representaciones ARD
Lida
15 Dentimetre melalico ¢ regta miimetrica DACCAPO 1,.933.75 | hew Stetic
15 Dentimelro metalico o regla milimelrico NACIONAL 21,420.00 | kzpreseniaciones AAD
Lda
16 Discoide claoide REF: CD4j56 HU 52,360.00 § LaMuelo
FRIEDY .
16 Discoide clsoide HUFRIEDY DC4/5 66,640.00 | Repraseniacionss A&D
Lrda
té Discoide cleolde 71,400.00 | Mew Sfelic
DELTA CD 1/2 ]
i7 Eevador flher para roices derecho angulodo HU-FRIEDY E4 168,980.00 | Represeniaciones A&D
apical Lida
17 Elevador finor para rolces derecho angulado HU-FRIEDY E4 171,042.50 | New Siofic
apicol )
18 Elevador fihor para raices izquierdo angulado HU-FRIEDY ES 168,980.00 | Representaciones A&D
apicat Lcda
18 Bevador flhor para roices izquierdo anguliado HU-FRIEDY ES 171.062.50 | + ew Stelic
apicat
19 Hevador pfraices recto acanclado delgado HU-FRIEDY E34 168,980.00 | Tepresenfaciones A&D
4mm. wida
19 Elevador pfraices recto acanalade delgado HU-FRIEDY E34 171,062.50 | New Slelic
4mm. .
20 Elevador recto delgado HU-FRIEDY E301 168,980.00 | Represeniaciones A&D
Lida
20 Elevador recio delgado HU-FRIEDY E301 171,062.50 | Mew Stetic
21 Empacador de amalgama de doble 1y 2 43,137.50 1 Maw Stelic
black DELTA PLGA 2/3
21 Empacador de amalgoma de doble |y 2 PREMIER 1003814 £9.020.00 | Representacionss A&D
black Liag
22 Equipo de RX Odonlolegico FIAT 5,624,463.40 | haw Stetic
22 Equipo de RX Qdoniologico TIMEX 70 GNATUS 8,092,000.00 | Re=presentaciones A&D
Lida
23 Espaciador De Conductos # 8 PREMIER 1003879 54,740.00 | Rapresentaciones A&D
Lida
24 Espaclador De Conductos # 7 PREMIER 1003868 54,740.00 | Representaciones A&D
I da
25 Espatule de ward doble extremo DELTA CVWR1 43,018,50 ¢ haw Stetic
25 Espalula de waord doble exfremo PREMIER 1003068 69,02000 | R épreseniaclones A&D
: Lida
26 Espatula pora cemento deble 180 am. UNIVERSITY 15,395.03 | niaw Sielic
26 Espatula para cemento doble 180 mm. PREMIER 1004380 6902000 | k=presentacicnss A&D
Lido
27 aspatulas inter-proximales PREMER 1003697 64,974.00 | Rapresentaciones A&D
L.da
28 Explorador Doble Extremo Nro:s PREMIER 1003523 42,840.00 | Rspresentaciones AAD
Lida
28 Expforador Doble Exiremo Nro:5 HUFRIEDY EXD 56 54,293.75 | New §ielic
28 Exptorador Doble Exiremo Nro5 REF:EXDSé RHU FRIEDY 55.930.00 | La Muela
29 Forceps no. 69 raices superiores inferiores HU-FRIEDY F&9 291.550.00 | Representacionss A&D
Lida
29 Forceps no. 69 rolces supetiores infetiores HU-FRIEDY F69 35997500 | Mew Sfelic
30 Forceps universal inferdor no. 151 HU-FRIEDY F151 291,550.00 | Representaciones A&D
Lida
30 Forceps universal inferior no. 151 HU-FRIEDY F151 359.975.00 | New Slelic
[——
[
U
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. . MARCA Y MODElO VALOR
ITEM ) EQUIPO SOLICHADO i’ OR ESE MEIROSALUD | OFERTADO . |- UNTARIO + WA | o PROPONENIE
31 Forceps unwersol supenor na. l50 HU-FRIEDY F150 291.550.00 Represeniccuones A&D
tida
31 Forceps universal superior no., 150 HU-FRIEDY F150 359,975.00 | New Stetic
32 Gonche para rcd;ogroflo |ndmduat en aces DACCAPO 4,165.00 | New Sletic
inoxidoble 410, © " : - B
32 Gancho para radiografio, individual en acero RINN 30,94000 | Representaciones A&D
inoxidable 410, Lida
33 Instrumanto {p.3 meldlizo doble HU-FRIEDY TNPFIW3 59,262.00 | Representaciones A&D
Lida
33 Instrumento_f.p.3 metdtico doble HU-FRIEDY TNPFIW3 68,425.00 | New Sfelic
34 Jedinga para corpul con suctor. HUFRIEDY SYRASW 206,762.50 | New Stelic
34 Jaringa para carput con suctor, AMIHOGYR SFERILIFE 224,910.60 | Represeniaciones A&D
tida
35 Ldmpara De Alcehol DACCAPO 5,355.00 | New Stelic
35 Ladmpara De Alcohol KRAMER 10,710.60 | Lo Muela
35 Lampara Be Alcohol PRODONF HOLLIGUER 30,940.60 | Represeniaciones A&D
- Lida
36 Lampora de folocurad WOODPECK ER 432,695.90 | New Stelic
36 Ltampara de fotocerader BLUEPHASE N MA 2,320,500.00 | Aldental
36 LOmpara de foiocurcdig SPECTRUM 800 3,546,200.00 | Representaciones A&D
: DENTSPLY Lida
34 Lampara de folocurado. - DENTSPLY-LAMPARA 3,772,300,00 | La Musla
- SMARTILITE MAX
37 Legra o elevader del periosiio REF. P% HU 132,090.00 | Lo Muela
) FRIEDY
37 Legra o elevador del pe rosiio HUFRIEDY P9 14577500 | New Sietic
37 Legra o elevader del periostio HUFRIEDY P9 161.840.00 | Represenfaciones ARD
: Lica
38 {ima Para Hueso HU-FRIEDY BFS52 160,650.00 | New Stelic
38 Lima Para Hueso HU-FRIEDY BF52 195,160.00 | Reprasentaciones A&D
Lida
39 Locela De Vidiio NACIONAL 1.710.03 | New Slefic
39 Loceta De Vidho RAMIPRODUCTS 2,856.00 | Lo Muela
39 Locela De Vidho 4,1465.00 | Aldental
32 Loceta De Vidio NACIONAL 4,522.00 | Representacionas A&D
Lida
40 Maongo para bistur no 3 HUFRIEDY 10-130-03 80,920.00 | Represaniaciones A&D
Lida
40 Mongo para bisturi no 3 HUFRIEDY 10-130-03 84,787.50 | New Stelic
41 Mango para espejo bucatlunano 5 DELTA MH1 17,255.00 | New Stetic
41 Mango pora espsjo bucallunano 5 PREMIER HX03581 21,420.00 | Repressnfacionss A&D
Lida
41 "Mango para aspelo bucol lunano 5 HU FRIEDY REF: MHG 5593000 | Lo Muela
42 Micromotor. nk.s MNSK FX205 -M3K 505,750.00 | La Muela
42 Micromoior . nk.s NSK FX205 870,187.50 | New Sielic
42 Micromotor , nk.s NSK FX205 1,530,340.00 | Representaciones A&D
Lida
43 Negatoscopio 553,350.00 | Aldenial
- —_“_._)_ﬁ__'__,___.ﬂn—ne—*""”’—
[rl + r - s
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Cut
mew | caurosoucvororestumosawp | MARCAYMODEO | | mOR | | povonee
43 Negaoloscopio WOLF 928,200.00 ;Ezzporeseniqciones ALD
44 Pieza de mono de alta velocidad ?\}ISJOK:;SANAMAX 2R REF: 323,680.00 I:-! Muela
44 Pieza de mano de olta velockdad LSK T11232 PA-S 575,462.50 #_\‘éw Stetic
44 Pisza de mano de alta velocidod MNSK THi2 Bé PA-S 592,620.00 R_epresentcciones A&D
45 Pinza olgodonera esfiada HU-FRiEbY SPéG 55.037.50 II:::: Stelie
45 Pinza algodonera estiada . PREMIER 9065081 . 62,020,00 fij;gesentqciones ABD ..
46 Pinza diseccion con gorra 14.5 cms., SUEERDI_E_N_T ) 4,165.09_ _l}zfew Sietin_: _

44 Pinza diseccidon con garma 14.5 cms., PREMIER 9085283 255,850.00 | Reprasentacionss A&D
47 Pinza diseccidn sin gara 14.5 cms., SUPERDENY . 4,165.00 ;f:\(:' Stetic
47 Pinza diseccion sin gora 14.5 ems,, PREMIER 9085284 255,850.00 iis;{gresemociones A&D
48 Pinza hemostalica 12,5 cms DELTA REF HM3 60,987.50 | haw Stelic
48 Pinza hemostatica 12,5 cms PREMIER 9065126 259,420.00 ':xepresentociones A&D
49 Pinza jones pora sujefar camgpos longilud ¢ DIMEDA 259,420.00 ;:sresentaciones A&D
cms. Lida
50 Pinza kocher , hemosidlica curva | x 2 dientes | DIMEDA 218,940.00 | Represeniaclones A&D
longilud 14 cms, Lida
51 Pinza para papel de arlicutor SUPERDENT 7.586.25 | Mew Stetic
51 Pinza para pope!l de orticular REF: APF2 HU 64,260.00 LZ_: Muela B
51 Pinza pora papsl de articular li[;‘(E)%YONT HOLUGUER 152,320.00 | Represantaciones A&D '
52 Pinza porta aguias de mayo hegar 15 cms SUPERDENT REF 16 10,858.75 IL\-:-;‘\'C: Stetic
52 Pinza porta ogujos de mayo hegar 15 cms HUFRIEDY 280,840.00 Rlepresentociones A8D
53 Pinza universal superior no 150 pedidtica DELTA DI+14-5 £36.701.25 Ir::g\?r Stetic
53 Pinza universal superior no 150 pedidiica PREMIER 9065057 224,910,00 | Fapreseniaciones A&D
54 Pinza universol superior no 151 pedialrica PREMIER 9055058 224,910.00 ?;I;]reseniocicnes ASD
55 Porta omalgoma doble exiremo PREMIER - 168,980.00 ';ifgreseniociones A&D
55 Porta amalgama doble extremo HU-FRIEDY ACS5201 419,475.00 Iizf:\.?r Stetic
56 Poria matriz estito toflernire SUPERDENT 8,478.75 | Maw Slefic
56 Porta matriz estilo toflemire PRODONT HOLLIGUER 40,460,00 I:s;presenfociones A&D
57 Puntas de cavitron 25k 1fi-10 DENTSPLY 25K TFI-10 351,020.00 A.Idcejmiol
57 Punias de caovitron 25k 16-10 DENTSPLY 25K TI1-10 379,015.00 Néw Stetic
57 Punlos de cavifron 25k 1i-10 DENTSPLY 25K TF-10 385,560.00 | Representaciones A&D
57 Puntas de cavitron 25k 1fi-10 DENTSPLY 25K TF-10 787,780.00 'I:;jz!uelo
58 Recoriadores para endondoncia PREMIER 1003842 76,160.00 R%presentuciones ARD
59 Saparador de minnesofa RETRACTOR §0,412.50 .'L\:e\(:r Stetic
—WMMMWME
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' LEITADG AR B MARCA Y MODELO vaor - |
MEM. | EQUIPO SOUICITADO [OR ESEMEIROSALUD. 1. OFERTADO:* |- UNITARIO # VAt PROPONENIE. ..,
59 Separador de minnesot REF; CRM HU 88,060.00 | La Muela
FRIEDY
59 Separador de minnesola PREMIER 1033120 116.620.00 | Representaciones ALD
e Lica
&0 Separador senn punia roma longitud 17 cms. PRODONT HOLLIGUER 149.940.00 | Representaciones A&D
] Lida
41 Sonda acanolada 14.5 cms. PREMIER 85,680.00 | Representaciones AAD
* Lida
62 Sonda periodontal dobiz extremo HU-FRIEDY PCP 126 72,887.50 | New Stelic
62 Sonda perodontal dehle extremo HU-FRIEDY PCP 126 90,440,00 | Represantaciones A&D
Lida
63 Tallador de frank doble . - HU-FRIEDY CVFR2/32 7616000 | Represeniaciones A&D
: Lida
£3 Taliador de frank doble . HU-FRIEDY CVFR2/32 77.350.00 | New Stetic
44 Tijera mayo curva pora material lengilud 14.5 PREMIER 9085220 173,978.00 | Representaciones ALD
Cms., Lida
&5 Tiera metzembaum curva para tefidos longliud | SUPERDENT 6,545.00 | New Stetic
15 cms.,
45 Tijera metzembaum curva pora tejidos longitud  {| PRODONT HOLLIGUER 190,162.00 | Representaciones A&D
15ems., Lida
66 Tijera pora puntos 9-10,8 cms SUPERDENT 5801.25 | New Stetic
46 Hlera pora puntos 9-10.5 cms PREMIER 9085114 199.682.00 | Representaciones A&D
: Ltda
67 Tijera pora tejido {ciugia) recls 9,5 cms PREMIER 2085200 195,160,00 | Representaciones AAD
Lida
48 Unidad Qdonteldgica - Sitdén MEDENCOL- 4,051,666.76 | New Slefic
’ EVOLUTION
68 Unidad Odontoldgica - Sildn GNATUS MODELO $200 6,664,000.00 | Representaciones ALD
Lidet
69 Unidad Odontolbégica - Ldmpara MEDENCOL- 1,434,771.10 | New Sielic
EVOLUHOM
469 Unidagd Odontolégica - Lampara GNATUS MODELO $200 1.5670.800.00 | Represeniaciones ARD
Lida
70 Unidad Cdentoldgica - Escupidera GNATUS MODELO 5200 1,066,240.00 | Representacionas A&D
Lida
70 Unidod Cdontoldgica - Escupidera MEDENCQ!L- 1,345,041.53 | New Stetic
EVOLUTION
71 Unidad Odonlolégica - Erector GNATUS MODELC 5200 475,920.00 | Representaciones A&D
tida
72 Unidad Odontolégica - tepisa MEDENCOL- 1.612,332.1% | New Stefic
EVOLUTION
72 Unldad Odoniolégica - Repise GNATUS MODELO $200 2,213,400.00 | Representaciones A&D
- Lida
73 Unidad Cdonjoldgica - 3utace Odonloldglco MEDENCOL- 343,723.17 | New Stelic
. EVOLUTION
73 Unided Odontotdgica - Jutace Odontoldgico GMATUS MODELO §200 697,340.00 | Representaciones A&D
. Lido
74 Unidad Odonloldgica - Sutace Auxilior MEDENCOL- 307,541.22 | New Stetic
: EVOLUTION
74 Unidad Odontoldgica - Butaco Auxiliar GNATUS MODELO S200 502,180.00 | Representacionses A&D
- Lida
75 Voso dapen en meldlics DISALF 6,693.75 { New Sielic
75 Vaso dapen en metdlico RAMIPRODUCTS 10,472.00 | La Muela
75 Vaso dapen en metdlich NACIONAL 45,22000 | Represeniaciones A&D
tida
76 Vaso dopen en siicona DISALF 207655 | New Stelic
76 Vaso dapen en silicona RAMIPRODUCTS 3,808.00 | Lta Muela
76 Vaso dapen en silicona NACIONAL 30,940.00 | Representaciones ARD
Lida
o R —
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Metrosalud.

Como lo sefiala el cronograma de invitacidn  de esta convocaloria, presenfamos el resuiiade de ka evaluacion
prefiminar, I cual se pone a disposicion de los proponentas a fin de que presenten tas obsenaciones que consideren
pertinentes y para que puedaon subsanar ta informacion respectiva, sin que con ello se otorgue ia posiblidad de mejorar
sus prepuestas, para lo cual tendrdn plozo hosta el _dia velntinueve {29) de Agosto de 2018, hasta las 3:30 p.m, allegue
la documentacién requerida y solicitada, con oliclo remisorio dirigldo a la Direccién Administradiva de fa ESE Metrosalud,
radicéndolo en el Cenfro de Adminisiracion Documeniat del edilicio Sacatin, ubicado enla ¢t rera 50 No.44 - 27,

De conformidad con el pardgrafo 1 del Arficulo 5 de la ley 1882 de 2018, aguellos requisitos de la propuesta que no
afecien la asignacion de puntaje, deberdn ser soliciiados por la entidad v entregados por os proponentes hasta el
traslado del informe de evaluacion.  Serdn rechazadas Jas ofertos de aquellos proponentes que no suministren la
informacionyla do_cumenfocién solicitada por la Erdidad estatal hasta el plazo anferiormente sefalado, por [o fanto ios

oferentes deben subsanor y aporiar la informacion respectiva, porque de lo contrario de ro subsanarios quedaran
eliminados las oferias,

Lo )

Sy,
OLGA CEQILIA MEJIA JARAMILLO
Directora Rdminisirativa
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